PAGE
2

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  10 ноября 2014 г.                                                                                                            №    11/4

«О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в городском поселении
Петров Вал, утвержденное Решением
городского Совета поселения Петров Вал
от 09.11.2007 г. № 16/2 (в редакции решений
от 25.01.2008 г. № 1/6,  от 30 апреля 2010  г№ 8/3,

от 06.07.2012г. № 9/4)»
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, городской Совет поселения Петров Вал,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении Петров Вал, утверждённое Решением городского Совета поселения Петров Вал от 09.11.2007 г. № 16/2 «О принятии Положения «О бюджетном процессе в городском поселении Петров Вал» (в редакции решений от 25.01.2008 г. № 1/6,  от 30 апреля 2010  г№ 8/3, от 06.07.2012г. № 9/4), следующие изменения:

1.1. Изложить статью 11 Положения в следующей редакции:
«Статья 11. Закупка товаров, работ и услуг
Закупка товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Бюджетные учреждения осуществляют закупки за счет субсидий, предоставленных из бюджета городского поселения, и иных средств в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ ««О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
При наличии Положения о закупке, принятого бюджетным учреждением в соответствии с   Федеральным законом от 18 июля 2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и размещенного до начала года в единой информационной системе, данное учреждение вправе осуществлять закупки с соблюдением требований указанного Федерального закона.

1.2. Изложить  статью 12 Положения в следующей редакции:

 «Статья 12. Муниципальный контракт
Муниципальный контракт – договор, заключенный от имени городского поселения Петров Вал администрацией городского поселения  для обеспечения муниципальных нужд.
Закупки для муниципальных нужд осуществляются с применением  конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2014г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1.3. Исключить из абзаца 2 статьи 22 Положения, определяющей порядок и сроки рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете городского поселения слова:

«- проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год;

проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);»
3. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «УЕЗД. Вести Камышинского района».

Глава городского поселения Петров Вал

 С. А. Кондренко
Председатель  городского Совета

поселения Петров Вал

                                    С.А. Баженов